
  95785.15 R1 

COMUNE DI POSADA 

PROVINCIA DI NUORO 
 

 
SERVIZIO FINANZE, ECONOMATO, PROVVEDITORATO E CASSA, 

PERSONALE 
 

DETERMINAZIONE   n. 133  data 16.10.2017 
 

 

OGGETTO: 

Quantificazione, per l’anno 2017, delle risorse per le politiche di sviluppo 

delle risorse umane e per la produttività (risorse decentrate).    
 

  

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il decreto Sindacale n. 01 del 02.01.2017 di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio; 

Richiamati altresì: 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 20 in data 19.04.2017, esecutiva, con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione per l’esercizio 2017 nonché la relazione previsionale e programmatica ed il 

bilancio pluriennale per il periodo 2017/2019; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 51 in data 19.04.2017, esecutiva, con la quale è stato approvato il 

Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2017 ; 
Richiamati  i Contratti Collettivi nazionali di Lavoro del Comparto Regioni ed Autonomie Locali; 
Richiamato l’art. 23, comma 2 , del D. Lgs. N. 75 del 25 maggio 2017; 
Considerato che per l’anno 2016 il fondo è stato regolarmente costituito e che l’ente non  rientra10 
nell’obbligo della decurtazione delle quote relative alla riduzione del personale e/o rispetto del limite 
dell’anno 2015; 
Espresso il proprio parere favorevole sulla regolarità tecnica; 
Quantificate le somme per l’anno 2017 a titolo di risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per 
la produttività (risorse decentrate); 
Visto il bilancio per l’esercizio finanziario 2017; 
 

DETERMINA 
 

1) di quantificare per l’anno 2017 le risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la 
produttività (risorse decentrate) negli importi di cui al seguente prospetto: 
 
 
Risorse certe, stabili e continuative Anno 2017 
 
UNICO IMPORTO CONSOLIDATO ANNO 2003……………………………………..…. €       33.600,79 
(Art. 31, comma 2 CCNL 02-05)  
 
INCREMENTI CCNL 02-05 ( Art. 32 CC. 1-2 C. 7)……………………………………..   €         2.918,83 
 



INCREMENTI CCNL 04-05 ( Art. 4 CC. 1, 4, 5 parte fissa) …………………………..   €         4.339,92 
 
INCREMENTI CCNL 06-09 ( Art. 8 CC. 2, 5, 6, 7 parte fissa) ………………………..   €         2.342,12 
 
RIDET. PER INCREM. STIP. (Dich. Congiunta 14 CCNL02-05 e 1 CCNL 08-09)  ….. €         3.740,07  
 
RIA  E ASS. AD PERSONAM PERS. CESSATO (Art. 4 C. 2 CCNL 00-01) ………….  €         4.065,52 
 
                                                                                                   Totale                          €        51.007,25 

 
Totale Risorse fisse aventi carattere di certezza e stabilità- Fondo Unico  ..............    €          51.007,25 
Indennità di comparto a c/ fondo..............................................................................  -  €            7.219,44 
Progressioni economiche …………………………...................................................    -  €         42.714,10  

Residuano                                                                                                               €           1.073,71 
 
 

Risorse eventuali e variabili Anno 2017 
 
SPECIFICHE  DISPOSIZIONI DI LEGGE (Art. 15 C. 1 L. K CCNL 98-01)………….    €            3.694,38 
RISP. DA STRAORD. ACCERT. A CONSUNTIVO ( Art. 14 C. 1 CCNL 98-01)……    €             4.872,66  
                                                                                                    Totale                         €            8.567,04 
 
  
TOTALE RISORSE ANNO 2017 …………………………………………………………… €            9.640,75 
 
   Di imputare la spesa sugli interventi di spesa per il personale dipendente come da PEG approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale; 
    Di provvedere, in sede di liquidazione delle risorse anno 2017,  al  recupero delle somme ( 7^ rata/10) di 
cui alla deliberazione G.M. n. 28 del 15.02.2013, per effetto della rideterminazione delle risorse decentrate 
per gli anni 2001/2007; 
    Di trasmettere copia della presente alla Giunta Comunale, al Sindaco  ed alla Segretaria Comunale in 
qualità di componente unico della delegazione di parte pubblica ed alla RSU Aziendale ; 
     Di trasmettere la presente determinazione, ai sensi dell’articolo 183 del decreto legislativo n. 267/2000, al 
Responsabile del Servizio Contabile. 
                                                                                         
Posada, lì 16.10.2017 

Il Responsabile del Servizio 

 

................................................................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


